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پا اعلام کردند تم خود را از سفید- علوم وتحقیقات: دو شعبه مک دونالد در ارو
قرمز به سفید- آبی تغییر داده اند. این اتفاق باعث شد موج مخالفت ها در 
ی از کشـــورها مک دونالد را  کشـــور های اســـلامی اعلام شـــود و مردم در بسیار
ی از کشورها  ی به دیگر برندهای بزرگ داده اند. در بسیار تحریم کرده  و هشدار
یادی علیه کشور اسرائیل رخ داده است اما تنها کشور اسلامی که  اعتراضات ز
مردمش میلی به حمایت از فلسطین ندارند متاسفانه ایران بود. بله تجمعاتی 
در میدان فلســـطین انجام شـــد اما برای ما که تجمع مردم در شـــهادت سردار 
ســـلیمانی را دیدیم این جمعیت اصلا چشـــمگیر نیست. در سال های اخیر 
با مردم و ســـرمایه انســـانی خود چه کرده ایم که در حال حاضر نسبت به دیگر 

کشورهای اسلامی در بحث مبارزه با اسرائیل عقب مانده ایم.

   جنگ غزه باعث همگرایی کشورهای منطقه 
علیه اسرائیل شد

حسین ابراهیمی، دانشجوی دکتری علوم سیاسی علوم وتحقیقات:  تمام ساختار 
سیاسی ما یعنی رسانه و مردم و دولت و مجلس، همه همگام و همراه مردم 
یه ها از  فلسطین و غزه در این مسیر حرکت می کنند. در این مسیر از همه زاو
یم  ی که رژ ی ظرفیت حساب کرده ایم، به طور ... رو نظر سیاسی و لجستیک و
غاصب اسرائیل، نگاهش اول به سمت ما است. از زوایا و مقولات مختلفی 
گر بخواهیم جنگ  می توان این جنگ را بررسی کرد که اینجا کلی گویی شد. ا
و اتفاقی که افتاده را به گونه ای بررســـی کنیم که نتیجه خوبی داشـــته باشـــد، 
یم منحوس و غاصب اســـرائیل  می توانیـــم در وهلـــه اول آن را تعریف کنیم. رژ
شـــاخصه  قدرت را ندارد و در منطقه ای واقع شـــده که محصور اســـت و این 
موقعیت را ندارد که با همســـایگان ارتباط گرفته و خودش را به عنوان قدرت 
مطرح کند. تنها حمایت های کشـــورهای غربی و آمریکا باعث شـــده تا این 
یم صهیونیستی در این جنگ شکست خورده است. البته  پا بماند. رژ یم سر رژ
ی فقط نظامی نیست و عملا هیمنه این  باید این را مدنظر قرار داد که پیروز
یخت. جالب اینکه این هیمنه در مقابل مردم ضعیف و ناتوان فرو  یم فرو ر رژ
یم صهیونیستی 23 روز پیش گفت می خواهد حمله همه جانبه ای  یخت. رژ ر
به غزه انجام دهد، اما نتوانست و دنیا این اجازه را به او نداد. تمام کشورهای 
یم ایســـتادند.  دنیـــا و حتـــی مردم کشـــورهای غربـــی نیز در برابر این حرکت رژ
یم از نظر منطقه ای و دیپلماســـی نیز شکســـت خورد.  به همین دلیل این رژ
یم صهیونیستی در حال ایجاد همگرایی در منطقه بود تا بتواند  درحالی که رژ
روابط دیپلماتیک برای خود ایجاد کند، اما این جنگ باعث شـــد تا در این 
زمینه شکست بخورد. همچنین این جنگ باعث همگرایی کشورهای منطقه 
یم اسرائیل شد. عامل تمام این کارها به نظر من نگاه و فکر سیاسی و  علیه رژ
ی اسلامی ایران است که توانست رهبری را در منطقه به دست  نظام جمهور
کنشی نسبت به این اتفاقات  بگیرد. موضوع دیگر اینکه اسرائیل می خواهد وا
نشان دهد اما هرگز به خودش اجازه نمی دهد که این کار را انجام دهد. البته 
در ایـــن میـــان یک ســـوالی هم دارم و آن اینکه، جنـــگ اوکراین با جنگ امروز 

؟ حماس و اسرائیل می تواند مرتبط باشد یا خیر

   آیا هویت فلسطینی شکل گرفته است؟
نغمه سادات ابن تراب، دانشجوی دکتری روابط بین الملل واحد علوم وتحقیقات: 
در جنگ 22 روزه غزه که در سال 2009 اتفاق افتاد؛ نتانیاهو گفت که تمام غزه 
کز و مدارس  که ممکن است از تمام مرا برای من میدان نبرد خواهد بود، چرا
و مغازه ها و بیمارســـتان ها به ما شـــلیک شـــود. طبیعی اســـت که وقتی نگاه 
نسل کشـــی وجود داشـــته باشد، نســـل جدید دارای هویت خواهد بود. اینکه 
من چه کســـی هســـتم یا چه کســـی نیســـتم! اهمیت پیدا می کند. ســـوالی که 
پیش می آید اینکه آیا امروز ما می توانیم بگوییم هویت فلسطینی شکل گرفته 
اســـت؟ موازنه قدرت بین اســـرائیل و فلسطین، در قالب یک موازنه نامتقارن 

تغییر پیدا کرده است؟

   از اندیشه زمین بازی در میدان نبرد غافل مانده ایم
بهنام آدم زاده، دانشجوی دکتری علوم سیاسی واحد تهران مرکزی: در مسیر 
نابودی اســـرائیل براســـاس نظر مقام معظم رهبری، عملیات طوفان الاقصی 
یم  پاشـــی و پایـــان این رژ یع رونـــد فرو به عنـــوان شـــتابدهنده ای بـــرای تســـر
بـــود. امـــا طبق نظراتی که گفته شـــد این ســـوال پیش می آیـــد، اقداماتی که 
اســـرائیل نســـبت به غزه و نیروهای مقاومت انجام می دهد، چه تاثیری در 
یم دارد؟ اصلا این اقدامات تا چه میزان به نفع یا به  پاشـــی این رژ روند فرو
ضرر جهبه مقاومت خواهد بود؟ در بحث تلاش های رسانه ای که به نظرم 
از خـــود عملیـــات نظامـــی در این جنگ مهم تر اســـت هـــم باید عنوان کرد 
تقریبا تمام رســـانه ها، خصوصا رســـانه های منتســـب بـــه جبهه مقاومت و 
ی زمین نبرد متمرکز هستند  علی الخصوص رسانه های کشور ما بیشتر رو
ی  ی می کند و توجیه گر این باز و تقریبا از اندیشـــه ای که در این زمین باز
اســـت، غافـــل هســـتیم. در حقیقـــت برنامه هـــای عمیقی که اندیشـــه ها را 
یـــک کنـــد و بتوانـــد آنها را وادار به فکر کردن، کنند را شـــاهد نیســـتیم.  تحر
تلاش های رســـانه ای بیشـــتر محرک احساسات جامعه مسلمین است. در 
واقع می توان حس کرد که رسانه های مقاومت، دچار یک نوع دستپاچگی 
هســـتند. باید بیشـــتر تلاش شود تا اندیشه جنایت های صهیونیستی برای 
مخاطبـــان روشـــن شـــود. حتـــی بایـــد در افـــکار عمومی جوامع خـــودی نیز 
ایـــن مســـاله تببیـــن شـــود. این ترس وجـــود دارد که اســـرائیل در این مقطع 
کنش جدی و اساســـی از ســـوی  گـــر وا از جنـــگ به خصـــوص 10 روز دوم، ا
اعضـــای جبهـــه مقاومـــت و در راس آن ایـــران نبیند، ممکن اســـت نتیجه 
یم صهیونیستی جری تر  فعلی برعکس شـــود. یعنی شـــاهد آن باشـــیم که رژ
شـــده و یـــک نـــوع امتحان را از نیروهـــای مقاومت و حمـــاس بگیرد. یعنی 

گر جبهه مقاومت در همین حد حاضر می شـــود، ممکن اســـت در  ببیند ا
آینده نتیجه حتی برعکس هم شـــود. 

   اما و اگر درباره رای ممتنع عراقی ها
مهدی پارسیان نیا، دانشجوی دکتری مدیریت دولتی منابع انسانی واحد تهران 
جنوب: یک رای گیری که هرچند الزام آور هم نبود، برای توقف جنگ در غزه 
انجام شـــد. ســـوالی که در این باره در ذهنم شـــکل گرفت اینکه عراق به این 
قطعنامـــه رای ممتنـــع داد، اما نماینده عراق در ســـازمان بین الملل گفت که 
رای ما به توقف جنگ مثبت بوده و به دلیل اشکال فنی، ممتنع ثبت شده 
گر در حد سازمان ملل اشکال فنی وجود  اســـت! حال ســـوال این اســـت که ا
دارد دیگـــر نمی توان از دانشـــگاه آزاد دربـــاره اعلام دیرهنگام این برنامه گلایه 
داشـــت. البته معتقدم که امکان وجود نقص فنی در ســـازمان ملل بسیار کم 
گر اشکال فنی نبوده و عراق به این موضوع رای ممتنع داده،  است و طبیعتا ا
نشان می دهد که تحلیل عراق در این زمینه مشکل دارد؛ از این رو بهتر است 

فکر کنیم که اشکال فنی بوده است. 

   امروز فلسطین نتیجه اثربخشی انقلاب اسلامی است
حمیـــد عبداللهی، دانشـــجوی جامعه شناســـی مســـائل اجتماعـــی ایران واحد 
علوم وتحقیقـــات: بیشـــترین ســـوال را از هم دوره ای هـــای خـــودم در رشـــته 
ی بوده یا باید تبیین  ی مواز ی دارم که آیا وظیفه ما سیاســـتگذار سیاســـتگذار
و تحقق این سیاست را دنبال کنیم؟ نکته مهم اینکه ما بخواهیم یا نخواهیم 
به واسطه موقعیت جغرافیایی و موقعیت ما در جهان اسلام، علمدار جبهه 
گر توســـط پرچمدار اصلی این جبهه سیاستی  مقاومت هســـتیم. در نتیجه ا
یم. چه در حوزه  تبیین می شـــود، پیرامون تحقق این سیاســـت قدم بر می دار
... باید  کمک هـــای نظامـــی، چه در حوزه برانگیختن دیگر کشـــورها در دنیا و
پا، مردم برای فلسطین به  کارهایی را انجام دهیم. امروز شاهدیم که در قلب ارو
خیابان می آیند. در این جلسه یکی از عزیزان گفتند که چرا از ایران صدایی 
گر از ایران صدایی نمی آمد،  درنمی آید؟ اما من از این حرف تعجب می کنم. ا
گر ایران  چرا در تظاهرات اســـپانیا، عکس حاج قاســـم را در دست داشتند؟ ا
پا چرا وجود دارد؟ تمام این موضوعات  نبود، تصویر رهبر امت اسلامی در ارو
اثر آن اســـت و دقیقا اثربخشـــی اســـت که ما، ســـال های ســـال بعد از انقلاب 
اســـلامی هزینه هـــای آن را پرداخـــت کردیم تا این روشـــنگری صـــورت بگیرد. 
انقلاب اسلامی در اقصی نقاط دنیا وجود دارد. ساده لوحی است که ما به آن 
نگاه نکنیم. حماس ابزار ما نیست، بلکه طرفدار انقلاب اسلامی است و ما 
را به عنوان یک گروه اسلامی قبول دارد. چون تفکر را فهمیدند و به دنبال آن 
یم صهیونیستی می گوید که ما  هم می آیند. موضوع دیگر اینکه وزیر جنگ رژ
با شبه انسان مقابله می کنیم؛ در این شرایط تمام عوامل و عالم باید دست به 
ی مردم فلسطین باشیم.  دست هم دهند و امیدوارم به زودی زود شاهد پیروز

   ضربه محکمی در زمینه نظامی و اقتصادی 
بر پیکره اسرائیل وارد شد

یزی واحد  یست گرایش برنامه ر فرخ سادات شریفی، دانشجوی دکتری محیط ز
علوم و تحقیقات: بحث من اول در مورد صحبت مقام معظم رهبری است که 
ی کامل فلسطین  فرمودند حرکتی که در فلسطین انجام شده، منجر به پیروز
یه نیز دیدیم که بشـــار اســـد ماند و  می شـــود. درخصوص بحث داعش و ســـور
در جنگ 33 روزه نیز ایشـــان فرمودند که لبنان در جنگ پیروز خواهد شـــد. 
حرفی که ایشـــان می زنند همیشـــه حجت بوده و حرف بی منطق و بی پایه ای 
نخواهـــد بـــود. همچنیـــن باید دو نکته درباره صحبت های دکتر لاســـجردی 
بگویم. او عنوان کرد که شکست اصلی اسرائیل در زمینه امنیت رقم خورده 
اســـت. در اینجا بنده باید چند نکته را بگویم. آنچه که ما باید الان در زمینه 
نظامـــی و اقتصـــادی و اجتماعی نســـبت به اســـرائیل بدانیم، اینکه ضربه ای 
که هنوز  کـــه بـــر پیکره صهیونیســـت وارد شـــد، ضربه کمـــی نبوده اســـت؛ چرا
کـــت مقابله  موشـــک های مقاومـــت، بـــه کار نرفته اســـت. فعـــلا مقاومت با را
ی  ی موشک های مقاومت شلیک شود، صهیونیست ها کار گر روز می کند. ا
یم صهیونیستی غزه را شخم می زند برای  نمی توانند انجام دهند. در مقابل رژ
اینکه تونل ها را پیدا کند. درحالی که هنوز نتوانستند به این تونل ها دست پیدا 
یکه ای  کنند، یعنی اسرائیل از نظر نظامی هم، شکسته خورده است. غزه بار
کت هایی که مقاومت به ســـمت  اســـت که ســـاختار اقتصادی ندارد. اما با را
یم هدف  یم صهیونیســـتی شـــلیک کرده، بیشـــتر پایگاه های نظامی این رژ رژ
قرار گرفته اســـت و حتی آنها کاروان های نظامی که به ســـمت غزه می آیند را 
دانه دانه هدف قرار داده اند و این نشان دهنده یک کار قوی نظامی از سوی 
حماس است؛ عملا بیشتر زیربنای نظامی و اقتصادی صهیونیست ها، زیر 

کت های مقاومت است.  را

   غرب از عملیات طوفان الاقصی دچار شک شده است 
ینب زارعی، دانشجوی دکتری روابط بین الملل واحد تهران شمال: سوال من  ز
یـــکا به عنوان رهبر جهـــان دخالت ایران در  این اســـت که چطور می شـــود آمر
عملیات طوفان الاقصی را رد می کند. آمریکایی ها به عنوان رهبر غرب دخالت 
مســـتقیم ایران را در عملیات رد می کند. اما باید به این مســـاله توجه کرد که 
قبلا غرب و آمریکا و اسرائیل همیشه دنبال این بودند که بهانه ای برای حمله 
یـــم ایران پیـــدا کنند، اما امروز می بینیم که آمریکا بحث دخالت ایران  یـــا تحر
در این عملیات را رد می کند، با این حال در صورت اصرار غربی ها و اثبات 
دست داشتن ایران در این عملیات، حمله نظامی به ایران را در پی داشت 
گر این اتفاق  امـــا قطعـــا آمریکا هم نمی خواهد چنیـــن اتفاقی رخ دهد. یعنی ا
رخ می داد می شـــد از آن به عنوان یک انفجار در خاورمیانه نام برد. آمریکا در 

رابطه با این موضوع سیاست هوشمندانه ای را در نظر گرفت. به نظر می رسد 
که غربی ها دست به دامن ایران شده اند و تنها خواسته شان این بود که ایران 
حزب الله را راضی کند تا به این جنگ ورودی نداشته باشد. قطعا خودشان نیز 
می دانستند که ایران دست و پا بسته نیست و منازعه بزرگی اتفاق می افتد. 
گر به عملیات از بعد حقوق بین الملل نگاه کنیم، می توان فهمید که غرب  ا
از عملیات طوفان دچار شـــک شـــده است. این طوفان اقدامی پیش دستانه 

در پاسخ به هفت دهه اشغالگری و هزاران شهید و آواره بوده است. 

   اسرائیل دست به ۱۱سپتامبر دیگری زده است
مصطفی رحمتی، دانشـــجوی دکتری مدیریت رســـانه واحد علوم وتحقیقات: 
که حتی  اینجـــا یـــک جمـــع کاملا تخصصی و دانشـــگاهی حضـــور دارد؛ چرا
جمع دانشـــجویی کارشناســـی یا ارشـــد را در این جمع شـــاهد نیستیم. البته 
انتظـــار داشـــتم کـــه از فرهیختگان جمع حرف های نو و جدیدی بشـــنوم که 
تا به حال نشـــنیده ام. با این حال باید بگویم از آنجایی که بنده نیز در حوزه 
رســـانه مشـــغول بـــه کار هســـتم و تمام ایـــن صحبت ها و گفت وگوها توســـط 
کارشناسان، شبانه روز توسط صدا و سیما زده می شود، عملا حرف جدیدی 
در اینجا نشـــنیده ام.  40 ســـال است که افکار عمومی جامعه ما یعنی از اقوام 
ما تا ســـطح نخبگان، مخالفت با اســـرائیل را در درون خودش نهادینه کرده. 
مـــن فکـــر می کنم که در حوزه رســـانه اســـرائیل دارد کار خـــودش را می کند، در 
گر شبکه های اجتماعی را نگاه کنید، می بینیم  حالی که ما خواب هستیم!  ا
که حتی افکار عمومی عام ما نیز بعضا از برخی از تفکرات مخالف حمایت 
می کند. درست است که ما می گوییم آنهایی که از آن افکار حمایت می کنند  
ی  لشکر سایبری هستند، اما عملا اتفاقاتی در حال رخ دادن است که بسیار
از آنها غیرمنتظره است. به نظرم به جای دورهمی های اغراق کننده داخلی، 
ی می توان کرد برای دانشـــجویی که امـــروز مورد بمباران  بایـــد ببینیـــم چه کار
تبلیغاتـــی غـــرب قرار دارد؟ امروز دانشـــجویی از من می پرســـد حماس حمله 
ید که اسرائیل بنشیند و حماس  کرده و اسرائیلی ها را کشته و شما انتظار دار
گر خیانتی از طرف بخشـــی از افرادی که مورد  را نـــگاه کنـــد!؟ بنـــده معتقدم ا
انتظار ما نیســـت، صورت نگرفته نباشـــد، شـــبیه به آن صورت گرفته اســـت.  
اســـرائیل بـــرای اینکـــه افکار عمومی جهـــان را با خود همگام کند، دســـت به 
11 ســـپتامبر دیگری زده اســـت و ما نیز نشســـته ایم و نگاه می کنیم و فقط به 
یم و شـــعار می دهیم. کشـــورهای عربی چه کردند؟ کدام شـــان  خیابان می رو
کی هم برای غزه فرســـتاده اند، اما  نیرو فرســـتادند؟ البته احتمالا وســـایل خورا
این اقدامات چه فایده ای دارد؟ کشورهای اسلامی همگی خاموش هستند 
ی کنند و بخشـــی افکار  کســـاز و این یک توطئه جهانی اســـت برای اینکه پا

عمومی جهان نیز با آنها همراه است. 

   طوفان الاقصی باعث شد به زنان و مادران غزه 
غبطه بخورم

، دانشـــجوی دکتری مطالعات زنان واحد علوم وتحقیقات: این  گو لیلا ظفر دعا
طوفـــان باعث شـــد به زنان و مادران غزه غبطـــه بخورم. اینکه  چطور کودکانی 
تربیـــت کردنـــد که در بمبـــاران می توانند کارهای معمـــول را انجام دهند. من 
غبطه می خورم به حال دختری که زیر موشـــک باران اســـت اما لباس عروس 

به تن کرده و در حال آغاز زندگی اش است. 

   صفحه بازی استراتژیک دنیا بین ایران و آمریکا است
هادی لرستانی، دانشجوی دکتری استراتژی صنعتی از واحد تهران جنوب: با توجه 
به اینکه همه ما می دانیم که دشمن بزرگ آمریکا است و از حیث استراتژی، 
ی است که نخبگانی را در درون خودش جمع کرده و کشورهای  آمریکا کشور
دیگر توانســـته اند آمریکا را ارتقا دهند، از طرفی هم ایران یک کشـــور قدرتمند 
ی از لحاظ اســـتراتژیک،  در خاورمیانه اســـت و احســـاس می کنم صفحه باز
بین ایران و آمریکا برقرار اســـت. همچنین مســـاله صهیونیســـت و فلســـطین 
یخی اســـت، یعنی بچه آمریکا صهیونیســـت و بچه ایران هم کشور  مســـاله تار
غزه است. اما سوال این است که مساله ایران و آمریکا به کجا خواهد رسید، 

این اهمیت خواهد داشت. 

   هدف طوفان الاقصی، حیات فلسطینی هاست
سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس مسائل منطقه: آنچه توانستم از فرمایشات 
شما یادداشت کنم، 25 مورد بود که تمام آنها سوال بود. برخی از موضوعات 
را به صـــورت مختصـــر می گویـــم. در ایـــن جلســـه عنـــوان شـــد کـــه مهم تریـــن 
هـــدف از عملیـــات طوفان الاقصـــی بیـــان نشـــده، درحالی که هـــدف حیات 
فسطینی هاست. فشارها و تشدید جنایات باعث شد تا فلسطینیان بگویند 
که ما هم زنده ایم و می توانیم بجنگیم. نکته دیگر اینکه چندبار از روســـیه و 
قطر اینجا صحبت شد. باید گفت که 80 میلیون از جمعیت روسیه یهودی 
یم صهیونیستی دارد. باید گفت که شرایط  تی درباره رژ هستند و روسیه تأملا
روسیه به گونه ای نبوده که بتواند در این عملیات نقشی داشته باشد اما اتاق 
سیاســـی در قطر اســـت و اتاق عملیات نیز در نزدیک ترین نقطه ای اســـت 
کـــه می توان تصـــور کرد. قطعا نیروهای دفاعی مقاومـــت تفاوت دیدگاه کاملا 
روشـــنی را با برخی از سیاســـیون به خصوص جناب مشعل دارند. البته برخی 
بدشـــان نمی آید که این اختلاف را بزرگ جلوه دهند. ســـوال دیگر این بود که 
یم صهیونیستی به وجود آمده است؟  بعد از طوفان الاقصی زلزله ماهوی در رژ
بله این زلزله کاملا بر ســـتون فقرات او نشســـته و این مهم کاملا روشـــن است. 
نکته دیگر درباره رسانه هاست. روایت اول در این عملیات توسط رسانه های 
مقاومت ایجاد شد. آیا شما خبری از CNN دیدید؟ بنابراین رشدی در حوزه 
رسانه های مقاومت صورت گرفته و روایت ثانی در رسانه های غربی، برگرفته 

از روایت اول و نقض آن بود. در حقیقت این عملیات عملیات کاملا بومی و 
... دوربین  ی کلاه ها و همراه با پیوست رسانه ای دقیق بود و به همین دلیل رو
گذاشته شده بود. نکته دیگر اینکه گفته شد شما درباره اجماع دانشگاهیان 
... چیزی نگفتید. بسیاری از موارد را نتوانستیم بگوییم. به نظر می رسد بسیج  و
اســـاتید کارهای بزرگی انجام داده و درحال حاضر اجماع بزرگی انجام شـــده 
ی را باید در حوزه های مختلف داشـــته باشـــیم. آیا باید  اســـت. این خودباور

نگاه صفرتا صدی داشته باشیم؟ طبیعتا این طور نیست. 
یاد است اما  نکته دیگر اینکه موج اعتراضات در کشورهای اسلامی بسیار ز
در ایران خبری از آن نیســـت. یکی از افراد این مســـاله را به ســـرمایه اجتماعی 
ی اسلامی است  ربط دادند که پاسخ خوبی گرفتند. محور این قضایا جمهور
و پرچم مقاومت در اینجا برافراشـــته شـــده اســـت. از سمت دیگری دوستان 
می گویند که تظاهرات خیابانی اثری ندارد و از سمت دیگر نیز برخی می گویند 
ی  ی انجام نمی دهد. من می خواهم بگویم تمام کار ی اسلامی کار که جمهور
که کشورهای عربی انجام دادند، ارسال کفن برای مردم غزه است. همچنین 
شرایط دولت بایدن و منطقه این اجازه را نمی دهد که آمریکایی ها بخواهند 
جمهوری اسلامی را نقش اول این جنگ بدانند. آمریکایی ها در بالاترین سطح 
این موضوع را بیان کردند و امروز به شرایطی رسیدیم که آمریکایی ها به دلیل 
ی اسلامی می گویند ما نشانی از این موضوع ندیدیم.  عصبی نکردن جمهور
از حزب الله نیز صحبت هایی شد و باید بگویم که حزب الله وسط این میدان 
یم صهیونیســـتی از  ی که امروز 52 نقطه از نقاط تقویت کننده رژ اســـت؛ به طور
یم اعلام می کنند نیروهای ما مثل اردک توسط  بین رفته است. فرماندهان رژ
حزب الله شـــکار می شـــوند. بنابراین هوشـــمندی رفتار حزب الله و امثال آن، 
سناریوهایی است که از قبل پیش بینی شده است. در حوزه جنگ اوکراین 
باید گفت که 97 درصد کمک های نظامی به اوکراین کاهش داشته است و 
سروصدای اوکراینی ها در این مورد درآمده است. شرایط شرایطی نیست که 
غربی هـــا بتواننـــد در دو جبهه فعالیـــت کنند. درخصوص رای عراق نیز باید 
بگویم که بله مشکل فنی پیش آمده بود و به دلیل بحث شناخت دو دولت 
در عراق، اولویت در حال حاضر برای کشورهای خط مقدم مقاومت،  آتش بس 
گرچه که ایران در کنار رای خود ملاحظات خود را در این زمینه بیان  است. ا

کرد که راضی به دودولتی بودن این کشور نیست. 

   رژیم صهیونیستی تلاش کرد از تفکرات امنیتی دور شود
حســـین لاســـجردی، کارشـــناس مســـائل منطقه: من کوتاه دو ســـه نکته را بیان 
می کنم. نکته ای از ســـمت من گفته شـــد این بود که شکســـت نظامی را نفی 
کردم. اما از نظر من شکســـت امنیتی مهم تر اســـت. نکته دوم، توقعات من و 
شما از نشست است. به ما گفته شد که درباره غزه صحبت کنیم، درحالی که 
گر درباره تهییج افکار عمومی صحبت می کردند موضوع دیگری را می گفتم  ا
کادمیک است. من آمادگی دارم که در حوزه رسانه ای  چرا؟ چون مقطع، مقطع آ
صحبت کنم. در جغرافیایی که ما کار می کنیم تنها خواست رسانه اهمیت 
ندارد، اما این واقعیت هم وجود دارد که امکان دارد طوفان توییتری به پا کنیم 
و اثرگذاری بیشتری از تظاهرات داشته باشد. صرفا این نیست که ما در میدان 
امام حسین جمع شویم. ما در دوران دانشجویی، NGO درست کرده و معتقد 
گر علیه اسرائیل کار کنیم، اسرائیل را رصد دقیق  بودیم در زمان دانشجویی ا
کردیم. یادم آمد در سال 1375 که این کار را انجام دادیم فلسطینی ها همراهی 
می کردند. الان با افتخار باید بگویم که تشکیلات NGO 350 ،NGO جهانی 
گر کسی  را با خود همراه کرده، هرچند که این اتفاق کاملا زیرپوستی است. ا
می خواهد با این طوفان الاقصی طوفان توییتری به پا کند در خدمتش هستیم. 
نکته دیگر این اســـت که نزاع برابر چگونه شـــکل می گیرد. بخشـــی از جریان 
مقاومت انجام جنگ های نامتقارن است. امکان دارد ما با طالبان و القاعده 
ی داشته باشیم و  ی نداشته باشیم اما ممکن است با حزب الله همکار همکار
یم. نیروهای نامتقارن در این منطقه فعال هستند، هرچند که آنها تا دو  جلو برو
یگران اصلی به شمار می روند، به طوری  دهه قبل به عنوان ناظر بودند اما الان باز
که در حوادث فلســـطین نمی توان حماس را نادیده گرفت. انصارالله یمن نیز 
... حضور دارد. چیزی که ما در منطقه  مانند حماس، در گفت وگو و جنگ و
یک است. اسرائیلی ها در چهار الی پنج سال  با آن مواجه هستیم اتفاق تئور
یم صهیونیستی را از تفکرات امنیتی دور کنند.  گذشته بسیار تلاش کردند که رژ
یم صهیونسیتی  مثلا گفتند ما اهل ورزش و گردشـــگری و تجارت هســـتیم. رژ
در تـــلاش اســـت نگاهی که به خودش وجـــود دارد را امنیت زدایی کندو روند 
ی در منطقـــه مـــا با این نگاه صورت گرفته اســـت. به همین دلیل  عادی ســـاز

امنیت زدایی توسط اسرائیل بسیار دنبال می شود. 
ی اسرائیلی به  ما با تیمی در شمال عراق مواجهه بودیم که کاروان های تجار
یخی حکومت بابل بودند تا ثابت  شـــمار می رفت. این افراد دنبال بقایای تار
کنند که قبلا در این منطقه حضور داشتند. حتی بعدا مقالاتی نوشته شد که 
گر می گویند که  ی از بازار بابل را پیدا کرده ایم. ا در اربیل و شـــمال عراق، آثار
بخشی از مردم فلسطین را به عراق بفرستیم برای این است که بگویند عراق 
یه و شامات نیز این موضوع وجود دارد. ملاحظه  برای ما بوده اســـت. در ســـور
یم صهیونیســـتی در تـــلاش بـــرای امنیت زدایـــی از وجهه خودش  می کنیـــد رژ
گ  اســـت تا از این طریق موجود قابل تحملی برای دنیا باشـــد. مکتب کپنها
بر این باور است که مسیر جنگ های امروز مسیر بی پایانی است. چون وارد 
هر جنگی که می شوی، عناصر مختلفی در این جنگ مطرح است که شما 
نمی توانیـــد پایانی را برای آن متصور شـــوید. اســـرائیلی ها بـــه دنبال این بودند 
یخی داشـــته باشـــد. نکته دیگر اینکه معتقدم جنگ  که این جنگ ســـیر تار
غزه فرسایشـــی اســـت، هرچند همه تلاش می کنند که  آتش بســـی ایجاد شود. 
البته بنده هم تصور می کنم که  آتش بســـی شـــکل گیرد اما بعد از آن باید دید 

که تحولات چه خواهد بود. 
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گهی ارزیابی کیفی مناقصه آ
موضوع: مناقصه تهیه، طبخ و توزیع غذای بیماران و کارکنان نوبت کار بهداشت و درمان صنعت نفت  گچساران
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر با مشخصات و شرایط کلی 
زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.  کلیه فرآیندهای 
این مناقصه از ارزیابی کیفی مناقصه گران، دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  با شماره 
ثبت 2002093823000089 انجام خواهد شد. برآورد مناقصه ماهیانه: 000 / 000 / 472 / 11 ریال می باشد.  الف( 
: تهیه، طبخ و توزیع غذای بیماران و کارکنان، بهداشـــت و درمان صنعت نفت  شـــرح خدمات مورد نیاز
گچساران ب ( مدت زمان اجرای قرارداد: یک سال شمسی   ج ( محل انجام خدمات: استان خوزستان – 
گچساران- بیمارستان بعثت د ( حداقل شرایط متقاضیان:  1- داشتن شخصیت حقوقی مستقل 2- داشتن 
امکانات و تجهیزات مناسب مرتبط با موضوع مناقصه و نیروی انسانی باتجربه  3- داشتن سابقه و تجربه 
کافی و مرتبط با موضوع مناقصه 4- گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی 5- گواهینامه تایید صلاحیت معتبر از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
6- داشـــتن توانایی ارائه تضمین شـــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 6.883.200.000 ریال مطابق ضوابط 
 اعلامی از سوی کارفرما و قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طبق تصویب نامه شماره

 ـمورخ 22 / 09 / 1394  هیات محترم وزیران   123402 / ت 50659 ه

، می بایســت  لازم بــه ذکــر اســت مناقصه گــران درصــورت عــدم عضویــت قبلــی در ســامانه مذکــور
یافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی جهــت شــرکت در مناقصــه  مراحــل ثبت نــام در ســایت فــوق و در
یابــی کیفــی مناقصه گــران در  یافــت اســتعلام ارز یافــت اســناد را بــه انجــام رســانند.  مهلــت در و در
گهــی روزنامــه  مهلــت  ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( :  7 روز پــس از چــاپ نوبــت دوم آ
یابــی کیفــی مناقصه گــران در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( : 14 روز  تحویــل اســتعلام ارز

یافــت  پــس از اتمــام مهلــت در
اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه گذار حداقل امتیاز کیفی را 

کسب می نمایند توزیع خواهد گردید. 
بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد 
نخواهد کرد. متقاضیان می توانند درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه، شرایط 
و مســـائل مالی با تلفن         88892153 – 021 و درخصوص ســـامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســـتاد( 

1456– 021 تماس حاصل نمایند. 
روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت
www.shana.ir   -  www.piho.ir
شماره شناسه1592559

نوبت دوم

ک استان کرمانشاه اداره کل ثبت اسناد و املا
ک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  آ
فاقد ســـند رســـمی برابر رای شـــماره 140260316001002762 مورخ 1402/05/02 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســـاختمان های فاقد ســـند رســـمی مســـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نادیا بیگ پور فرزند احمد 
به شـــماره شناســـنامه 31639 و شـــماره ملی 3251114506 صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 211.90 مترمربع به آدرس کرمانشاه بلوار زن نرسیده به پل هوایی بر خیابان دوم واقع در محدوده 

ک باقیمانده 93 اصلی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک یک خریداری  اراضی پلا
مع الواســـطه از مالک رســـمی مشـــاعی بانو درخشـــنده کیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/24  -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/10
ک شماره 2198/م الف/12-  سجاد مویدی - رئیس ثبت اسناد و املا

آگهی مزایده
موضوع واگذاری مکان و تجهیزات سلف سرویس دانشگاه

 بدینوسیله به اطلاع می رساند دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر قصد دارد 

مکان و تجهیزات ســـلف ســـرویس خود را از طریق مزایده به صورت اجاره 

واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که متقاضی می باشند 

یافت اسناد همه روزه به  دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و در

جز ایام تعطیل و شنبه ها در وقت اداری )15-8( به شرح ذیل اقدام نمایند.

گهی به مدت  یـــخ درج آ یافت اســـناد و شـــرکت در مزایده از تار  مهلـــت در

یافت اســـناد مزایده شبستر - دانشگاه آزاد  10 روز کاری می باشـــد. محل در

اســـلامی- ســـاختمان اداری - طبقه ســـوم دفتر معاون توســـعه مدیریت و 

منابع دانشگاه تلفن: 42424273

محل تحویل اسناد مزایده: اداره حراست واقع در طبقه سوم ساختمان اداری

سایر شرایط در اسناد مزایده مندرج است. دانشگاه در قبول پیشنهادات و 

گهی منتشره  انعقاد قرارداد یا رد آن دارای اختیار تام می باشد و هزینه درج آ

در روزنامه سراسری و محلی بر عهده برنده مزایده است.  

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر

   هیبت رژیم صهیونیستی با عملیات طوفان الاقصی 
فروریخته است

ســـیدرضا صدرالحســـینی، کارشناس مســـائل منطقه: موضوعات مهم و 
یـــه و تحلیل قرار بگیـــرد و دیدگاه های  اساســـی بایـــد بین نخبـــگان مورد تجز
عزیزانی که امروز به عنوان شـــاخص ترین اعضای جامعه مطرح هســـتند مورد 
ی قرار گرفته و در مجموعه ها و رسانه های مختلف از آنها استفاده  بهره بردار
کامل صورت بگیرد. یکی از نکات اساسی که در این جلسات می توان به آن 
پرداخت، چرایی انجام عملیات طوفان الاقصی است. امروز بیست وسومین 
گون و نظریات متعددی در این رابطه  روز طوفان الاقصی است و مطالب گونا
مطرح است با این سوال که آیا مقاومت می دانست که بعد از شروع عملیات 
چـــه اتفاقـــی خواهد افتـــاد؟ و آیا برآورد دقیق و صحیحـــی از انجام عملیات 
کنشی بوده به  داشته است؟ مجموعه عملیات بزرگ و موفق طوفان الاقصی وا
یم صهیونیستی که با حمایت نظام سلطه صورت گرفته  75 سال اقدامات رژ
است. در یازدهم آبان ماه با بیانیه ای به نام بیانیه بالفور روبه رو هستیم که به 
دوســـتان علاقه مند حوزه روابط بین الملل و منطقه ای توصیه می کنم که این 
بیانیه را مطالعه کنند و ببینند در سال 1917 میلادی این بیانیه چه شرایطی 

را ایجاد کرده است و امروز چه شرایطی دارد. 
یم صهیونیستی  گر از همه آن 75 سال عبور کنیم و به دو سال اخیر وضعیت رژ ا
و فلسطینی ها توجه بیشتری داشته باشیم شاید بتوانیم ادعایی که در ابتدا 
کنشی بودن عملیات طوفان الاقصی داشتم را بهتر و بیشتر متوجه  مبنی بر وا
شویم. در سالیان طولانی به ویژه دوسال گذشته شرایط نامناسب و نامساعدی 
برای مردم فلسطین به وجود آمد که ممکن است بخش هایی از آن را از قاب 
تلویزیون هم مشاهده کرده باشید. در طول 10 ماه اخیر میلادی بیش از 370 
کودک فلسطینی به شهادت رسیده اند. در طول یک سال گذشته که دولت 
تنـــدرو نتانیاهـــو آمـــده و وزیر داخله بســـیار تندرویی را بـــرای این صحنه قرار 
داده، اتفـــاق جدیـــدی کـــه نتیجـــه آن عبور از خطوط قرمز فلســـطینی ها بوده 
ی خطوط  ی رو گـــذار بـــا شـــدت بیشـــتری صورت گرفته اســـت کـــه در واقع پا
قرمـــز معنـــوی فلســـطینی ها بود. مردم فلســـطین شـــاید با شـــهادت کودکان، 
تخریب منازل، آوارگی ملت فلســـطین، افزایش زندانی ها، جســـارت مستقیم 
ی که برای اقتصاد، سیاســـت، امنیت و  به زندانی ها و شـــرایط بســـیار دشـــوار
یســـت مردم در طول یک ســـال گذشـــته صورت گرفته به گونه ای کنار آمده یا  ز
یادی با آن ســـر کنند. اما آنچه در طول  عادت کرده بودند که با شـــدت کم و ز
یک ســـال گذشـــته رخ داد عبور از خطوط قرمز معنوی و جسارت مستقیم به 
مســـجدالاقصی توســـط تندروهای صهیونیست بود. در این ایام بیشتر  شدن 
توهین هـــا به مقدســـات مســـلمان ها و به ویژه جســـارت بر همـــه امواتی که در 
مســـجد الاقصی بود شـــرایطی را پدید آورد که امروز مشـــاهده می کنید. درواقع 
کشتن گاوها در صحن مسجد و پاشیدن احشای داخلی و خون گاو به در و 
یم  دیوار مسجد و اولین قبله مسلمان ها برنامه هفتگی همسر وزیر داخله رژ
یح که یکی از  گون از جمله نمـــاز تراو بـــود؛ یـــا به هـــم زدن صف نمازهـــای گونا
نمازهای مورد اعتقاد اهل تسنن است یا پاره کردن قرآن از موارد بسیار عادی 
بود. همچنین تخریب مسجدالاقصی از برنامه  کوتاه مدت دولت تندرو بود. 
باتوجـــه بـــه تقســـیمات امنیتی که نتانیاهـــو انجام داده  بـــود و بخش امنیت 
مسجدالاقصی را از اردنی ها گرفته و به وزیر داخله سپرده بود؛ نقشه هایی در 
ســـر بود که در رســـانه های مختلف نیز به آن پرداخته شـــد و برخی از افراد نیز 
نســـبت به آن مصاحبه هایی داشـــتند که در همان ماه های اخیر قرار بود که 
مسجدالاقصی به طور کامل تخریب شود. بنابراین کاشتن بادهای مختلف 
75 ساله به ویژه در دو سال گذشته این طوفان را به وجود آورد. همان طور که 
یم صهیونیستی  کنشی به اقدامات تندروانه رژ عرض کردم اتفاقی که رخ داد، وا
کنان  بـــود. تقریبـــا دو هفته گذشـــته که شـــنبه شـــب ها مجددا تظاهرات ســـا
ســـرزمین های اشـــغالی شروع شده، همه شعارها و توجه ها به سمت نتانیاهو 
ی های خودت این بلا را به  رفته است مبنی بر اینکه: »تو با اقدامات و تندرو
ســـر ما آوردی.« در واقع می خواهم بگویم که ادله ای که مطرح شـــد، ادله  ای از 
یچه مقاومت نیست بلکه از نگاه خود صهیونیست ها و حتی آمریکایی ها  در

نیز این مساله صدق می کند. 
یـــکا هـــر کســـی بود، پـــس از انتصاب نخســـت وزیر  معمـــولا رئیس جمهـــور آمر
یم صهیونیستی از او دعوت می کرد که به واشنگتن سفر کند اما در این یک  رژ
سال گذشته این اتفاق نیفتاد و دموکرات ها با توجه به دیدگاهی که به مسائل 
یم دارند، نگران این موضوع بودند و اعلام می کردند به  فلسطین و موضوعات رژ
دلیل تندروی های نتانیاهو و دولتش او را به واشنگتن دعوت نمی کنیم. این 
بخشی از پاسخ به چرایی عملیات طوفان الاقصی بود. اما آیا برآورد کامل و کافی 
از اتفاقات بعد از عملیات وجود داشت؟ باید بگوییم که بله، شاید در هفته 
یا 10 روز در این مورد ادله کافی برای کسانی که این موضوعات را سال هاست 
پیگیری می کنند وجود داشت اما امروز به راحتی برای افکار عمومی بیان کنیم 
که مقاومت مردم غزه در برابر بدترین جنایات و نسل کشـــی و زیرپا گذاشـــتن 
حقوق بین الملل و حقوق جنگ نشـــان می دهد که آنها تصمیم گرفته اند که 
به شـــهادت یا پیروزی برســـند. شـــاید در هفته و 10 روز اول این مساله بیشتر به 
یک شعار نزدیک بود تا واقعیت اما امروز مشاهده می کنیم که کوچاندن مردم 
با مخالفت روبه رو شـــده اســـت. حتی تعدادی از مردم که از منطقه شـــمال به 
دلیل بمباران های شدید هفته اول با کمترین امکانات ممکن به مناطق جنوبی 
غزه جابه جا شدند، پس از اینکه متوجه شدند این کوچاندن یک راهبرد برای 
کنان این اتفاق رخ می دهد،  یم صهیونیستی است و برای تخلیه غزه از سا رژ
با همان امکانات محدودی که داشـــتند به مناطق شـــمالی بازگشـــتند و امروز 
در کنار خرابه های خانه های خود مانده اند. شاید در رسانه  ها نیز دیده باشید 
که چطور نوجوانان، جوانان، خانم و آقایان شعار ماندن، حمایت از مقاومت 
ک خـــود را اعـــلام می کنند که در فضای مجـــازی نیز قابل توجه  و دفـــاع از خـــا
اســـت. بنابراین موضوع کاملا روشـــن است زیرا همه کسانی که ضربه اول را به 
یم صهیونیستی در دو حوزه نظامی و امنیتی زده اند که غیرقابل  ستون فقرات رژ
ترمیم اســـت به پشـــتوانه خانواده ها و نزدیکان خودشان که در غزه هستند این 
کار بـــزرگ را انجـــام داده اند. پس این برآورد کاملا صورت گرفته بود و تجربیاتی 
یم به دلیل اینکه امکان مقابله با مقاومت را ندارد قطعا  نیز وجود داشت که رژ
از همه امکانات برای وارد کردن فشار حداکثری به مردم غزه استفاده می کند. 
به همین جهت تا آنجایی که امکان داشت بعضی از نیازمندی ها نیز تامین 
شده بود و در این ایام از بخشی از آنها برای مصرف عموم استفاده می شود. 

یم صهیونیســـتی صورت می گیرد یعنی  آیا وقتی که صحبت از عدم ترمیم رژ

امکان ترمیم تانک و هواپیمایی که از بین رفته اســـت امکان پذیر نیســـت که 
لفظ عدم ترمیم به کار برده می شـــود؟ حتما قابل ترمیم اســـت، امروز از طریق 
پل هوایی که بین مناطق لجســـتیک آمریکایی ها در ســـرزمین های اشـــغالی 
یم صهیونیســـتی به صورت هرچه تمام تر تامین  وجـــود دارد نیازمندی های رژ
یم در حوزه  می شود. اما آنچه که غیرقابل ترمیم است دو ستون فقرات اصلی رژ
هیبت نظامی و هیبت امنیتی اســـت. این نکته را باید خدمت شـــما عرض 
ی روابط  کنم که بخش قابل توجهی از آن چیزی که به نام تطویع یا عادی ساز
یم صهیونیســـتی مطرح اســـت، تکیه به همین  برخی از کشـــورهای عربی با رژ
دو ستون بود. زیرا سرزمین های اشغالی چیز خاصی ندارد، وسعتی ندارد که 
کشورها علاقه مند رابطه با او باشند و با یکدیگر مسابقه بگذارند. استفاده از 
یم به دلیل اینکه چهارمین ارتش منطقه از  دو موضوع اساسی توان نظامی رژ
یم صهیونیستی بود. این مساله نیز کاملا مشهود بود  لحاظ امکانات نظامی رژ
زیرا در ایامی پیروز صحنه جنگی که یک طرف آن شـــش کشـــور عربی بودند 
یم در مقابل دو کشـــور عربی  یم صهیونیســـتی بود. در ســـال 1993 نیز این رژ رژ
یه و مصر پیروز شـــد. ممکن اســـت در ادبیات مقاومت،  قدرتمند یعنی ســـور
یم زده باشند که واقعی است  فلسطین و مقاومت ضرباتی از سال 2006 به رژ
یم صهیونیســـتی چهارمین ارتش دنیا بود و  اما در مجموع ارتش کلاســـیک رژ
امکاناتی که در طول ایام گذشـــته به آن داده می شـــد حتما باید یک تفاضل 
شناخته شده و دقیق با فروش اسلحه به بقیه کشورهای منطقه داشته باشد. 

یم از هر چیز دیگری مهم تر بود.  امنیت رژ
نکته دوم مســـاله امنیتی بود. شـــاید بعد از شـــهادت شهید فخری زاده مساله 
یم صهیونیستی برای افکار عمومی ملموس تر  موســـاد و دســـتگاه اطلاعاتی رژ
شد که امکان دارد یک نفر 20 سال تحت اشراف اطلاعاتی دستگاه اطلاعاتی 
آمریکا باشد و در شرایطی می توانند آن را ترور کنند. البته کتاب های متعددی 
در این باب نوشته شده که امروز بخشی از اقدامات سازمان سیاه یا به صورت 
گذار می شـــود یا به صورت مشـــترک انجام می شود.  ی به موســـاد وا پیمان کار
معمـــولا هر ســـال نیـــز کتاب ها از اقدامات موســـاد به جهـــت قدرت نمایی و 
نشـــان دادن خودشـــان در حوزه های پیشرفت اطلاعاتی چاپ می شود. حالا 
در مقابل این دستگاه اطلاعاتی عملیات طوفان الاقصی انجام و این دستگاه 
غافلگیر می شـــود. این مســـائل از آن نکاتی است که غیرقابل ترمیم است؛ در 
حال حاضر قبل از شـــروع این عملیات برخی از کشـــورهای بزرگ علاقه مند 
یم را دو جلســـه به  بودند که ماموران آموزشـــی و اســـاتید دســـتگاه اطلاعاتی رژ
کشورشـــان دعـــوت کـــرده تا برای ماموران ســـطح بـــالای امنیتـــی کلاس برگزار 
یم بفرســـتند تا تحت اشـــراف موســـاد کلاس هایی  کنند. یا چندین نفر را به رژ

یم است.  یختن مشروعیت رژ را بگذرانند. همه اینها فرو ر

   موساد نه از نظر نظامی
بلکه از جنبه اطلاعاتی هم شکست خورد

حســـن لاســـجردی، کارشناس مســـائل منطقه: چون جمع دانشگاهی است به 
نظر می رســـد یکی از نکات بســـیار مهم این اســـت که توان نیروهای مقاومت 
گر به اخبار  و تحلیل هایشان توجه کنید؛  برای عملیات چقدر بوده است و ا
درباره توان انجام این کار در سرزمین های اشغالی نیروهای متعدد و متنوعی 
اســـت. حتی بر این باور هســـتم که این توان در نیرو ها داخلی این ســـرزمین 
نیز موجود است و آنها می توانند به اسرائیل رخنه کرده و به آن ضربه بزنند یا 
حضور نظامی داشـــته باشـــند. اما برخی معتقدند آنقدر آن سرزمین کوچک و 
تحت کنترل و نظارت است که امکان این کار بزرگ وجود ندارد و برخی نیز 
معتقدند که این کار به جهت امنیت و تاثیری که در مناســـبات منطقه ای و 
فرامنطقه ای داشته اصلا کار نیروهای ملی و منطقه ای نیست و حتما قدرت 
بزرگی در پس این پرده است. به هر جهت در گزینه ها یا سناریوهای مختلفی 
گر  که برای قدرت انجام این کار مطرح شده نگاه های متفاوتی را می شنویم. ا
ی از افراد معتقدند  بخواهیم با جزئیات بیشـــتری طرح موضوع کنیم، بســـیار
بـــا چنیـــن عملیاتی با این دقت و باتوجه به غافلگیری ای که رخ داده اســـت 
از نظر حجم تلفات و نکات دیگر حتما قدرت بزرگی در میان اســـت. شـــاید 
شنیده اید که روس ها از جمله عناصری هستند که به دلایل مختلف می توانند 
یم نقش آفرینی مهمی داشته باشند. از گرایشات  در وجود این بحران برای رژ
در اردوگاه شرق بگیریم تا موضوع اوکراین. دلایل و عوامل مختلفی است که 
بـــه جهـــت اینکه جمع حاضر جمع فرهیخته ای اســـت مـــن نمی خواهم وارد 
مســـائل ریز بشـــوم. به طور کلی عرض می کنم که برخی معتقدند این بحران 
بـــزرگ، عمیق و دقیق  نمی تواند توســـط یک گـــروه پارتیزانی یا گروه کوچک  که 

در یک سرزمین کوچک قابل کنترل هستند انجام شود. 
نکتـــه بعـــدی، انجام این عملیات توســـط نیروهای منطقه ای اســـت. به طور 
مشـــخص حـــزب الله لبنـــان را در ایـــن گـــروه قـــرار داده اند و بیـــان می کنند که 
حزب الله لبنان به دلایل مختلف ازجمله پختگی نظامی، پختگی اطلاعاتی، 
اشـــرافی کـــه به منطقه و گروه های مقاومـــت دارد و اصطلاحا از نظر گروه های 
مقاومـــت بـــرادر بزرگ تـــر منطقـــه نامیده می شـــود و در طراحی و پیشـــبرد این 
نقشـــه دقیـــق، عملیاتـــی و قابل  انجـــام نقش آفرینی کرده اســـت. به نظر من از 
ی موضوع امنیتی این اتفاق به مراتب مهم تر از حوزه نظامی  جنبـــه تاثیر گـــذار
آن اســـت. توان موســـاد و دستگاه های اطلاعاتی دال بر این است که موضوع 
شکست یا تلنگر اطلاعاتی که در اسرائیل به وجود آمده از شکست نظامی آن 
گر ضربه  ی نظامی می داند که ا مهم تر اســـت، زیرا به هرحال ارتش و یک نیرو
بخورد؛ تلفات و از بین رفتن امکانات را درپی دارد. اما به نظر می رسد در این 
ی معتقدند موساد  اتفاق جدید آنچه بســـیار مهم بوده، این اســـت که بســـیار
نه از نظر نظامی، بلکه از جنبه اطلاعاتی و امنیتی شکســـت خورده که نگاه 
درست تری است. همچنین برخی می گویند توان انجام این چنین عملیاتی 
ی محلی و  بـــا توجـــه بـــه همه انگاره های موجـــود در محل عملیـــات، کار نیرو
ی حاضر در یک مقیاس محدود جغرافیایی نیســـت، بلکه نقشـــه دقیق  نیرو
ی برتری است که  ی آن کار شده و نیرو حساب شده ای است که مدت ها رو

این عملیات را انجام داده است. 
نکته بعدی این است که آیا توان انجام عملیات توسط نیروهای مقاومت در 
ی  ؟ برخی معتقدند این کار نیرو ســـرزمینی مثل غزه قابل انجام اســـت یا خیر
اصطلاحـــا چریکـــی و جنگ دیـــده در یک جغرافیای خاص اســـت، زیرا آنها 
حدود 75 سال است که در این جغرافیا زندگی می کنند، مختصات ریز آن 
را می دانند و از نظر تحرک جغرافیایی حداقل تحرک را دارند، یعنی ســـومین 
ی که در غزه انجام شـــده، فقط مختص آدم هایی اســـت  گـــروه معتقدنـــد کار

که به عنوان نیرو های مقاومت و نیروهای حماس عملیات را آغاز کرده اند. 
می خواهم چند دلیل یا نشانه عرض کنم که چرا از میان این سه گزینه، نظر گروه 
سوم قابل فهم تر و به واقعیت نزدیک تر است. اشاره کردم به بحث شکل گیری 
یـــک تفکـــر بزرگ در منطقه به نـــام مقاومت، همزمان با تهاجم آمریکا به عراق 
در سخنرانی های مختلف آنها به عنوان تمرین یا ایجاد یک نمونه دموکراسی 
استفاده کرده اند. به موازات همین کلمه یا دیگر مفاهیمی که سعی می کنند 
در منطقه ما به وجود بیاوردند. این سمت هم فکر یا فرهنگی به نام مقاومت 
شکل گرفته است. از سال 2006 تقریبا دموکراسی و مقاومت پابه پای یکدیگر 
بالا می آیند، یعنی نشانه های نزاع، درگیری، رقابت و جابه جایی نشان می دهد 
این دو با یکدیگر بالا می آیند. بنابراین جا افتادن نیرویی به نام مقاومت، یعنی 
گســـترش تفکر و بلوغ این نگاه در این ســـرزمین شـــکل گرفته است. نمی دانم 
دوستان حاضر در جلسه تا چه حد با جغرافیای غزه آشنا هستند، این سرزمین 
یا، یک  365 کیلومترمربع در قالب یک مســـتطیل اســـت که یک طرف آن در
یه ختم  ســـمت لبنان و ســـمت دیگر ســـرزمین های اشغالی اســـت که به سور
گر تنظیمات و ترتیبات امنیتی  می شود. این جغرافیا کاملا بسته است، یعنی ا
ی نظامی مستقر است،  و نظامی اسرائیل را در این منطقه درنظر بگیریم؛ نیرو
رفت وآمدها بررسی می شود، هر فرد برای تردد باید با نیروهای ایست بازرسی 
هماهنگ باشد و جغرافیای رفت وآمد حداقلی است، بنابراین با این شرایط 
به نظر می رســـد دشـــمن در مسیر عملیات از آن مطلع خواهد شد و نمی توان 
گفت عملیات از خارج غزه طراحی و اجرا شده است. مناسبات این منطقه 
نیز حائز اهمیت است. در تقابلی که بین نیروهای مقاومت و دشمن علنی 
ی مقاومت باید شناخت بسیار دقیقی از این دشمن داشته  وجود دارد، نیرو
باشـــند تـــا بتوانند عملیات خود را طراحـــی کنند. به همین جهت افرادی که 
در ایـــن جغرافیا حضور دارند توانســـته اند به دلیـــل ارتباطی که با این جغرافیا 

و ضرورتی که برای فهم توانا یی ها وجود دارد این عملیات را انجام دهند. 
نکته بعدی این است که اسرائیلی ها 10 هزار نفر جاسوس در غزه دارند. به نظر 
شما آیا در بین این افراد هیچ کس متوجه نشده که این عملیات درحال طراحی 
و انجام اســـت؟ همچنین ســـطح دسترســـی افرادی که در عملیات حضور 
داشـــتند بســـیار محدود اســـت و حتی همه کســـانی که در جنبش مقاومت 
حضور دارند در جریان آن نیستند، لذا به دلایلی که عرض کردم این عملیات 
در داخل ســـرزمین های اشـــغالی انجام شده است. البته ممکن است برخی 
گر بخواهیم آینده اتفاقات رخ داده  اطلاعات آن از کشور دیگری آمده باشد. ا
را مورد بررســـی قرار دهیم ســـه نگاه می تواند به عنوان ســـناریو احتمالی باشد. 
در ایـــن مـــورد متنـــی بـــا عنوان جنگ بـــزرگ، جنگ منطقـــه ای و جنگ بومی 
ی معتقدند اسرائیل برای اینکه بتواند این اتفاق را مدیریت  نوشـــته ام. بســـیار
کنش قوی خواهد زد که من معتقدم اسرائیل همچنان  کند، حتما دست به وا
تلاش می کند جنگ را در غزه متمرکز کند. درواقع اسرائیل یک ضربه خورده 
و بایـــد یـــک ضربه بزند؛ غزه نیز دشـــمن اصلی اســـرائیل در منازعات نظامی 
یتی است. همچنین اسرائیل در اندیشه های جنگ خود با عنوانی به نام  فور
جنگ تمیز طرف اســـت، یعنی آنقدر طرف مقابل را بزنی که یا از بین برود یا 
تســـلیم شـــود. در این نگاهی که عرض کردم موضوع حمله زمینی به غزه نیز 
قابل فهم است. از روز سومی که عملیات طوفان الاقصی انجام شد، موضوع 
تهاجم بزرگ اســـرائیل از طریق زمین مطرح شـــد و الان بیش از 20 روز گذشـــته. 
یم صهیونیستی، اسرائیلی ها  ی های نظامی رژ آیا با توجه به رفتارشناسی نیرو
ی نظامی  بـــرای انجـــام عملیـــات 20 روز صبر می کردند؟ به همیـــن دلیل نیرو
اســـرائیل در ابتدا تلاش می کند که غزه را از رقیب خالی یا آن را تســـلیم کند و 
یابی از مرحله قبلی آن  ی هم انجـــام دهند بعد از فهم و ارز گـــر بخواهنـــد کار ا
را عملیاتـــی می کننـــد، لـــذا بر این باورم که جنگ بزرگ علیه غزه به این زودی 
شـــکل نخواهد گرفت. به این دلیل که درحال حاضر اســـرائیل بهره  خود را از 
گر قرار اســـت رقیب خودش را تضعیف کند، این  این شـــرایط می برد، یعنی ا
کز مهم  گر می خواهد مرا کار را با بمباران، موشک و تسلیحات انجام داده و ا
کنون این کار را انجام می دهد، لذا جنگ نظامی  و بزرگ را از بین ببرد باز هم ا

همه جانبه برای اسرائیل تحقق یافته است. 
آیا اســـرائیل با حمله همه جانبه با اســـرائیل می تواند حماس و دیگر نیرو های 
مقاومت را از بین ببرد و این سرزمین را از هر نوع دشمنی ای خالی کند؟ من 
، زیرا تجربه نشان داده نیروهایی که مخالف هر چیزی هستند،  می گویم خیر
زمانی که مقابل ماشین نظامی یک حکومت قرار می گیرند وارد نبرد زیرزمینی 
یـــرا خالـــی کـــردن این ســـرزمین از نیرو های مقاومت و دشـــمنان  می شـــوند، ز
امکان پذیر نیســـت. همچنین در فلســـطین دومیلیون نفر زندگی می کنند و 
گر اسرائیل بخواهد این کار را انجام دهد به معنای واقعی باید حمام خون راه  ا
بیندازد و این مساله در دوره ای که ما زندگی می کنیم به ویژه در جهانی که به 
، عکس و فیلم جابه  جا می شود، کنش اینچنینی امکان پذیر نیست.  ثانیه خبر

   ملت های دنیا سربلند روبه روی اسرائیل می ایستند 
منصوره کرمی، همسر دانشمند هسته ای شهید علیمحمدی: در ابتدا با چند 
یم؟ آیا حقوق بشر طبقاتی  یسم خوب یا بد دار سوال شروع می کنم؛ آیا ما ترور
پا رنگین تر از مردم خاورمیانه است؟  است؟ آیا خون مردم آمریکا، اسرائیل و ارو
گر چنین نیست چرا اسرائیل هر آنی که تصمیم می گیرد تهدید و ترور کند یا  ا
بمباران کند انجام می دهد و هیچ جای دنیا اتفاقی نمی افتد؟ در اینجا باید 
 ، یخ بوده و هست. من دو بگویم که اسرائیل، بزرگ ترین ناقض حقوق بشر در تار
سه نمونه را نام می برم. در سال 2010، یک کشتی که برای امدادرسانی به مردم 
غـــزه می رفـــت، مورد حمله کماندوهای اســـرائیلی قرار می گیرد و 9 غیرنظامی 
را در کشـــتی مرمره می کشـــند و ده ها نفر را مجروح می کنند. 9 نفر کشته شـــده 
کز رســـانه ای بودند، زیرا وحشـــت داشتند از جنایت بزرگی که انجام  نیز از مرا
ی که از مردم واقعی  کساز گاه شوند یا در پا دادند و نمی خواستند مردم دنیا آ
فلسطین انجام می دهند که به روستای دیریاسین 250 نفر را می کشند و 300 
نفـــر مجـــروح می شـــوند. در ســـال 2009 نیز به غزه حملـــه می  کنند و 1400 نفر را 
ی انجـــام داده اند و بالای  در ایـــن جریان می کشـــند. الان هم جنایات بســـیار

شش هزار نفر را کشته اند. 
متاســـفانه دنیای رســـانه علیه ملت ها و عدالت اســـت. من به عنوان همســـر 
یکی از شهدایی که توسط اسرائیل به شهادت رسیده، می خواهم برای شما 
 TARGET بگویم. از ســـال 2000 میلادی و طبق گفته اســـرائیلی ها، در کتاب
TEHRAN با وقاحت تمام می نویسند که چطور از سال 2000 دانشمندان ما 
را به شـــهادت رســـاندند. یکی از ترورشدگان تازه به خانه جدید اسباب کشی 

کرده بود، او کنار زن و بچه اش خوابید و صبح بیدار نشـــدند. به یاد دارم که 
ی گرفته، اما من باور  شهید علی محمدی به من گفت که دکتر گفته گاز بخار
نمی کنم. اما در این کتاب نوشته اند که از اورانیوم غنی شده استفاده کرده ایم و 
در خانه شان را زدیم و زن و بچه آن استاد را کشتیم. به چه جرمی؟ به این جرم 
که آنها به دنبال پیشـــرفت و توســـعه کشورشان بودند؟ هیچ کدام شان نظامی 
نبودند و نمی خواستند بجنگند. زمانی که جنگ هشت ساله را دیدند بر آن 
شـــدند که از لحاظ دفاعی کشـــور را تضعیف کنند. اما خدا را شـــکر با حمله 
یخت. تا دیروز ابرقدرت و هیولایی که از خودشان  حماس، هیمنه اسرائیل ر
ســـاخته بودند، باعث می شـــد دولت ها و ملت های دنیا ســـر به زیر بیندازند 
و از آنهـــا حمایـــت کننـــد. از این به بعد خواهیم دید کـــه تمام ملت های دنیا 
ی اسرائیل می ایستند و از عدالت و از بشریت دفاع می کنند.  سربلند روبه رو

   تلفات مردم غزه افکار عمومی را تحت تاثیر قرار داد
افسانه محمدی، دانشجوی دکتری رشته مردم شناسی دانشگاه آزاد واحد تهران 
مرکزی: با توجه به فرمایشات اساتید یک سوال در رابطه با مسائل مطرح شده 
ی که در غزه اتفاق افتاد و افکار  برای من پیش آمد. با توجه به تلفات بســـیار
عمومی را تحت تاثیر قرار داده اســـت؛ کم هزینه  ترین راهکار برای اینکه این 
اتفاقات در منطقه فرسایشـــی نشـــود از نظر شـــما چیســـت تا آرامش و امنیت 

در منطقه برقرار شود.

   غرب در حال ترغیب اعراب به پذیرش ۲دولتی است؟
امیر عسگری، دانشجوی دکتری رشته روابط بین الملل دانشگاه آزاد واحد تهران 
مرکزی: هدف از انجام عملیات طوفان الاقصی همچنان گنگ است، زیرا در 
ی اسرای  ســـال 2006 قبل از جنگ 33 روزه هدفی که اعلام شـــده بود آزادساز
لبنانی بود و شهید سلیمانی در آخرین مصاحبه  خود درباره جنگ 33 روزه 
بیان کردند که حزب الله قولی به مردم داده بود و نمی توانست زیر قولش بزند به 
همین دلیل مجبور شد این عملیات را انجام دهد که اشاره می کنند انتظار 
یم صهیونیستی نداشتند. سوال من این است که هدف  کنشی را از رژ  چنین وا
حماس از انجام این عملیات چه بود و آیا خواسته هایش تا به الان مشخص 
یم صهیونیســـتی را  ؟ همچنین آیا این حجم از کشـــتار رژ شـــده اســـت یا خیر
پیش بینی می کردند؟ در برخی از رسانه های تحلیلی اشاره می شود که وقتی 
عملیات انجام شده، تمام غرب یکپارچه متحد شده و پشتیبانی اسرائیل را 
می کند و دیگر خبری از فشار به روسیه در جنگ اوکراین نیست. آیا روس ها 
می توانند در عملیات طوفان الاقصی نقشـــی داشـــته باشند؟ همچنین نقش 
ی از  قطر چیســـت؟ زیرا اتاق عملیات حماس در قطر اســـت اما هیچ فشـــار
یم صهیونیســـتی به قطر که جزء متحدان آمریکاست  ســـوی آمریکایی ها یا رژ
وارد نشـــد. آیـــا می تـــوان گفت که در حـــال ترغیب کشـــورهای عربی به بحث 

دودولتی و حذف حماس هستند؟

   زلزله سیاسی، امنیتی در اسرائیل پیش بینی می شود
، دانشـــجوی دکتری رشـــته اندیشـــه سیاســـی دانشـــگاه آزاد واحد  نیما حاســـیر
علوم وتحقیقات: به هرحال اگر بخواهیم بعد روابط بین الملل مساله فلسطین و 
یم صهیونیستی دولتی است که از یهودیان  عملیات را در نظر بگیریم دولت رژ
پا تشـــکیل شـــده که می توانند مناسباتی با روسیه نیز داشته باشند.  شـــرق ارو
یخ این عملیات با یک روز اختلاف نسبت به جنگ 1973 که  همچنین تار
ی داشت انجام شد. به دلیل رخنه سیاسی که  روســـیه در آن فعالیت بســـیار
در اســـرائیل به وجود آمد می توان این مســـاله را پیش بینی کرد که پس از این 
قضیه زلزله سیاسی، امنیتی و هویت شناسانه ای در اسرائیل به وجود بیاید. 
گر اســـرائیل بتواند طی یک ســـناریو غزه را از  جنبه دیگر قضیه این اســـت که ا
حکومت حماس خالی کند، ما باید در سیاست های خارجی و دکترین خود 
بر حسب منافع ملی چه سیاستی را اتحاذ کرده و از چه موضعی وارد بشویم؟

   دانشگاه باید در حوزه فلسطین 
در موضع فعال قرار بگیرد

حســـام الدین ملک محمدی، دانشـــجوی دکتری رشـــته سیاستگذاری عمومی 
دانشـــگاه آزاد واحـــد تهران مرکـــزی: باید انتقادی کنم. در ســـخنان میهمانان 
به موضوع اســـتفاده از دیپلماســـی علمی، فکری و اجتماعی دانشـــگاه های 
یم صهیونیستی اشاره  ک و جنایتکار رژ جهان اسلام و نشان دادن چهره سفا
یم در حوزه سیاســـت بین الملل مشخص شده و  نشـــد. چهره منحوس این رژ
ما چندان به این مساله در دانشگاه ها نپرداخته ایم. احساس می کنم محیط 
دانشگاه های کشور امروز صرفا یک محیط نظاره گر است درحالی که ما داور 
و نظاره گر نمی خواهیم. دانشـــگاه باید از موضع انفعال به موضع فعال تغییر 
ی کـــه می تواند را در جایگاه شـــأنیت خود در ایـــن مورد انجام  کنـــد و هـــر کار
ی در حوزه دانشـــگاهیان جهان اســـلام و جهان  دهد. برای مثال اجماع ســـاز
عـــرب؛ در ایـــن حوزه اتفاق خاصی به جز بیانیه های همیشـــگی ندیده ام. ما 
در حـــوزه تولیـــد علم چه کار می کنیم؟ چطور می خواهیم مقالات علمی خود 
را به حوزه مظلومیت مردم فلســـطین ســـوق بدهیم؟ زمانی موفق می شـــویم که 
دانشگاه تبدیل به جبهه شود. در این مورد چه کاری می خواهیم انجام دهیم؟ 
؟ ممنون می شوم  آیا دانشـــگاه را به جبهه ضداســـتکبار تبدیل کرده ایم یا خیر
در این مورد جمع بندی داشته باشید که به یک خروجی عمل گرایانه برسیم.

   آیا نگاه صفر و یکی به حذف اسرائیل صحیح است؟
محمدرضا چراغی زرمهری، دانشـــجوی دکتری رشـــته علوم سیاســـی دانشـــگاه 
آزاد واحد علوم وتحقیقات: از ســـال 1948 که اســـرائیل تشـــکیل شـــد، 10 کشور 
رای مخالف و حدود 30 کشور رای موافق دادند که کشور ایران جزء رای های 
مخالف بود. دقیقا از فردای آن روز جنگ شروع شد و همه کشورهای عربی 
ی از جنگ ها اســـرائیل پیروز  درصدد حذف اســـرائیل برآمدند که در بســـیار
شـــد. همچنین 165 کشـــور اسرائیل را به رسمیت شناخته و این کشور حدود 
10 میلیون جمعیت دارد. آیا این نگاه صفر و یکی درست است؟ در هر حال 
یان آن را متحمل می شوند. جنگ بین دولت  هاست اما همواره مردم ضرر و ز

   ایران در مبارزه با اسرائیل 
از کشورهای اسلامی عقب ماند؟

امیررضـــا نظـــری، دانشـــجوی دکتـــری علـــوم سیاســـی دانشـــگاه آزاد واحـــد 

 »  ســـومین جلســـه از سلســـله جلســـات »دانشـــگاه، خانه گفت وگو
ویژه دانشـــجویان و فارغ التحصیلان دکتری دوشـــنبه هشـــتم آبان ماه 
یم صهیونیستی اختصاص یافت. این  ژ به موضوع جنگ حماس و ر

دومین نشســـت دانشـــجویان در موضوع تحولات اخیر فلســـطین بود 
که با حضور سیدرضا صدرالحسینی و حسن لاسجردی کارشناسان 
مســـائل منطقه، همســـر شـــهید علی محمدی اولین شـــهید هسته ای، 
ابوالفضـــل یداللهی اصلانـــی مدیرکل ارتباطـــات اجتماعی معاونت 
مجلـــس دانشـــگاه آزاد و جمعـــی از دانشـــجویان و فارغ التحصیلان 

مقطـــع دکتـــری واحدهای مختلف در ســـازمان مرکزی دانشـــگاه آزاد 
برگـــزار شـــد. پیـــش از این هجدهمین دوره از سلســـله نشســـت های 
دانشـــگاه، خانـــه گفت وگو که مختص اســـاتید بود هـــم به عملیات 
طوفان الاقصی و شـــرایط جنگ غـــزه پرداخته بود. یداللهی اصلانی، 
مدیـــرکل ارتباطـــات اجتماعـــی معاونـــت مجلـــس دانشـــگاه آزاد در 

ابتـــدای ایـــن نشســـت عنـــوان کرد طـــرح دانشـــگاه، خانـــه گفت وگو 
بـــرای تحقـــق جهـــاد تبییـــن و در راســـتای منویـــات مقام معظم رهبری 
ی کرســـی های آزاد اندیشـــی در دانشـــگاه ها در این  مبنـــی بـــر برگـــزار
دانشگاه برگزار می شود. خلاصه این نشست را در صفحه دانشگاه 

»فرهیختگان« می خوانید .

مطهره سادات قاسمی- فاطمه طاری بخش
گروه دانشگاه


